
UCHWAŁA Nr XXIII/285/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 21 grudnia 2012 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze gminy Żnin 

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2012r. poz. 391), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze gminy Żnin w brzmieniu określonym załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Miejskim 
w Żninie. 

§ 2. Ustala się, że pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 
mowa w §1 właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć w terminie do 31 marca 2013 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Lucjan Adamus

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: GTMVK-RPXRZ-ZZMEE-VQRQL-UFFJM. Podpisany



Uzasadnienie
Znowelizowana ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadziła 
nowe zasady gospodarowania odpadami komunalnymi. Wypełniając dyspozycję art. 6n ustawy, rada gminy 
w drodze uchwały zobowiązana jest określić wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wraz z objaśnieniami dotyczącymi sposobu jej wypełnienia. Deklaracja jest składana przez 
właściciela nieruchomości, na terenie której wytwarzane są odpady komunalne. Wypełniając deklarację należy 
podać dane identyfikacyjne właściciela, dokładny adres nieruchomości oraz liczbę osób zamieszkujących 
nieruchomość, a w przypadku nieruchomości niezamieszkałych rodzaj i liczbę pojemników. Deklaracja stanowi 
podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, albo uzasadnionych wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracji, 
Burmistrz Żnina określa w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc 
pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów powstających na nieruchomości o podobnym 
charakterze. Właściciele nieruchomości powinni z dniem 30 czerwca 2013 roku rozwiązać umowy na odbiór 
i wywóz odpadów zawarte z dotychczasowymi przedsiębiorcami. 
 

Przewodniczący Rady 

Lucjan Adamus

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: GTMVK-RPXRZ-ZZMEE-VQRQL-UFFJM. Podpisany Strona 1



POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI. WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE DUŻYMI DRUKOWANYMI 
LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

Załącznik do Uchwały Nr XXIII/285/2012 
Rady Miejskiej w Żninie z dnia 21 grudnia 2012 r. 

 
DEKLARACJA O WYSOKO ŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

A. ORGAN WŁA ŚCIWY DO ZŁO ŻENIA DEKLARCAJI 

BURMISTRZ ŻNINA 
UL. 700-LECIA 39 

88-400 ŻNIN 
B. OBOWIĄZEK ZŁO ŻENIA DEKLARACJI 
 

               Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 
                 1. pierwsza deklaracja                   2. korekta deklaracji     (data zaistnienia zmian ............ - ........... - ...................) 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJ Ę (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 

      1. właściciel                           2.  współwłaściciel                           3. użytkownik wieczysty  

      4. najemca, dzierżawca          5. zarządca nieruchomości wspólnej            6. inny podmiot władający nieruchomością  
D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJ Ę  
 

       1. osoba fizyczna                  2. osoba prawna                3. jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

        Imię i nazwisko / pełna nazwa 
 
 
 
DANE IDENTYFIKACYJNE 
 
NIP    
       __  __  __   __  __  __   __  __   __  __ 

PESEL 
        __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __ 

PKD 
        __  __  __   __  __  __   __  __   __  __                  

Data urodzenia(dzień-miesiąc-rok) 

__  __  -  __  __  -  __  __  __  __ 

Imię ojca Imię matki 
 

ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY / ADRES KORESPO NDENCYJNY   
 
Kraj Województwo Powiat 

 
Gmina 
 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy Poczta 
 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJ Ą ODPADY KOMUNALNE* 
* dane dotyczące kolejnych nieruchomości należy wypełnić w załączniku do deklaracji 
Kraj Województwo Powiat 

 
Gmina 
 

Ulica Nr domu Nr lokalu 
 

Miejscowość 
 
 

Kod pocztowy Poczta 
 

Nr ewidencyjny nieruchomości w rejestrze gruntów (nr działki) 
 
 
Nieruchomość jest: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
         zamieszkała            niezamieszkała             mieszana* 
 
* nieruchomość w jednej części zamieszkała i w innej części niezamieszkała, na której powstają odpady komunalne 

 

Podstawa prawna:  Ustawa z dnia 3 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012r. poz. 391) 
Składający: Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, położonych na terenie 
gminy Żnin. 

Termin składania: W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych. 

Miejsce składania: Siedziba Gminy Żnin – Urząd Miejski w Żninie, ul. 700-lecia 39, 88-400 Żnin 
 

Strona 3Id: GTMVK-RPXRZ-ZZMEE-VQRQL-UFFJM. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



F. WYSOKOŚC OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
1. DOTYCZY TYLKO WŁA ŚCICIELI ZAMIESZKAŁYCH NIERUCHOMOSCI 
 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej(ych) w części E niniejszej deklaracji zamieszkuje:   
                                                                                                                                                                                                                                                                               (należy podać liczbę mieszkańców) 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie  
odpadami komunalnymi wynosi:  ......................  x  .................  =  .............................................. zł 
                                                                                                (liczby mieszkańców)           (stawka opłaty )             (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 

(słownie złotych ......................................................................................................................................................) 
 

        deklaruję kompostowanie odpadów zielonych w obrębie swojej nieruchomości 
 
2. DOTYCZY TYLKO WŁASCICIELI NIERUCHOMOSCI, NA KTÓR EJ NIE ZAMIESZKUJ Ą MIESZKA ŃCY,  
A POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  
Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej(ych) w części E niniejszej deklaracji zmieszane odpady komunalne gromadzone są 
w następujących pojemnikach: 
Wyliczenie miesięcznej opłaty: 

1. ..............................     x   ....................... = ..................................................... zł 
        (liczba pojemników 60 litrowych)                        (stawka opłaty)                         (iloczyn liczby pojemników i stawki opłaty) 
2. ..............................     x   ....................... = ..................................................... zł 
        (liczba pojemników 120 litrowych)                     (stawka opłaty)                          (iloczyn liczby pojemników i stawki opłaty) 
3. ..............................     x   ....................... = ..................................................... zł 
        (liczba pojemników 240 litrowych)                     (stawka opłaty)                          (iloczyn liczby pojemników i stawki opłaty) 
4. ..............................     x   ....................... = ..................................................... zł 
        (liczba pojemników 1100 litrowych)                    (stawka opłaty)                        (iloczyn liczby pojemników i stawki opłaty) 
5. ..............................     x   ....................... = ..................................................... zł 
        (liczba pojemników 7000 litrowych)                    (stawka opłaty)                        (iloczyn liczby pojemników i stawki opłaty) 
 
Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami wynosi łącznie: ............................................ zł 
 
(słownie złotych .......................................................................................................................................................) 
 

3. DOTYCZY WŁA ŚCICIELI NIERUCHOMO ŚCI MIESZANYCH 
Oświadczam, że wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z lit. F pkt 1 i 2 wynosi: 

....................................................... zł 
             (należy wpisać sumę opłatę z pkt 1 i 2) 

(słownie złotych .......................................................................................................................................................) 
G. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJ ĄCEGO DEKLARACJ Ę / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 

SKŁADAJ ĄCEGO DEKLARACJ Ę 
 
Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002r. Nr 101, poz. 926 ze zm.) wyrażam zgodę 
na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Składając 
niniejszą deklarację oświadczam, że zostałem(am)  uprzedzony(a) o odpowiedzialności karnej wynikaj ącej z art. 233 §1 Kodeksu 
karnego i potwierdzam własnoręcznym podpisem prawidłowość danych zamieszczonych w niniejszej deklaracji.  
 
 
        ............................................................                                                                                 ......................................................... 
                        (miejscowość i data)                                                                                                                           (czytelny podpis) 
 

H. ADNOTACJE ORGANU 
 
 
 
 
 
 

 
Pouczenie 
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 
czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005r. Nr 229, poz. 1954 ze zm.). 
 
Objaśnienia: 
 

1) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Burmistrza Żnina o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

 
2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do Burmistrza Żnina w terminie 
14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości 
uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

Id: GTMVK-RPXRZ-ZZMEE-VQRQL-UFFJM. Podpisany Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik  
do deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 
 

E. 1. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJ Ą ODPADY KOMUNALNE 
Kraj Województwo Powiat 

 
Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

 
Miejscowość 
 

Kod pocztowy Poczta 
 

Nr ewidencyjny nieruchomości w rejestrze gruntów (nr działki) 
 
 
Nieruchomość jest: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
         zamieszkała            niezamieszkała             mieszana* 
 
* nieruchomość w jednej części zamieszkała i w innej części niezamieszkała, na której powstają odpady komunalne 
E. 2. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJ Ą ODPADY KOMUNALNE 
Kraj Województwo Powiat 

 
Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

 
Miejscowość 
 

Kod pocztowy Poczta 
 

Nr ewidencyjny nieruchomości w rejestrze gruntów (nr działki) 
 
 
Nieruchomość jest: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
         zamieszkała            niezamieszkała             mieszana* 
 
* nieruchomość w jednej części zamieszkała i w innej części niezamieszkała, na której powstają odpady komunalne 
E. 3. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJ Ą ODPADY KOMUNALNE 
Kraj Województwo Powiat 

 
Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

 
Miejscowość 
 

Kod pocztowy Poczta 
 

Nr ewidencyjny nieruchomości w rejestrze gruntów (nr działki) 
 
 
Nieruchomość jest: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
         zamieszkała            niezamieszkała             mieszana* 
 
* nieruchomość w jednej części zamieszkała i w innej części niezamieszkała, na której powstają odpady komunalne 
E. 4. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJ Ą ODPADY KOMUNALNE 
Kraj Województwo Powiat 

 
Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

 
Miejscowość 
 

Kod pocztowy Poczta 
 

Nr ewidencyjny nieruchomości w rejestrze gruntów (nr działki) 
 
 
Nieruchomość jest: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
         zamieszkała            niezamieszkała             mieszana* 
 
* nieruchomość w jednej części zamieszkała i w innej części niezamieszkała, na której powstają odpady komunalne 

 

Strona 5Id: GTMVK-RPXRZ-ZZMEE-VQRQL-UFFJM. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 
E. 5. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJ Ą ODPADY KOMUNALNE 
Kraj Województwo Powiat 

 
Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

 
Miejscowość 
 

Kod pocztowy Poczta 
 

Nr ewidencyjny nieruchomości w rejestrze gruntów (nr działki) 
 
 
Nieruchomość jest: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
         zamieszkała            niezamieszkała             mieszana* 
 
* nieruchomość w jednej części zamieszkała i w innej części niezamieszkała, na której powstają odpady komunalne 
E. 6. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJ Ą ODPADY KOMUNALNE 
Kraj Województwo Powiat 

 
Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

 
Miejscowość 
 

Kod pocztowy Poczta 
 

Nr ewidencyjny nieruchomości w rejestrze gruntów (nr działki) 
 
 
Nieruchomość jest: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
         zamieszkała            niezamieszkała             mieszana* 
 
* nieruchomość w jednej części zamieszkała i w innej części niezamieszkała, na której powstają odpady komunalne 
E. 7. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJ Ą ODPADY KOMUNALNE 
Kraj Województwo Powiat 

 
Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

 
Miejscowość 
 

Kod pocztowy Poczta 
 

Nr ewidencyjny nieruchomości w rejestrze gruntów (nr działki) 
 
 
Nieruchomość jest: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
         zamieszkała            niezamieszkała             mieszana* 
 
* nieruchomość w jednej części zamieszkała i w innej części niezamieszkała, na której powstają odpady komunalne 
E. 8. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJ Ą ODPADY KOMUNALNE 
Kraj Województwo Powiat 

 
Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

 
Miejscowość 
 

Kod pocztowy Poczta 
 

Nr ewidencyjny nieruchomości w rejestrze gruntów (nr działki) 
 
 
Nieruchomość jest: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
         zamieszkała            niezamieszkała             mieszana* 
 
* nieruchomość w jednej części zamieszkała i w innej części niezamieszkała, na której powstają odpady komunalne 
E. 9. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJ Ą ODPADY KOMUNALNE 
Kraj Województwo Powiat 

 
Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

 
Miejscowość 
 

Kod pocztowy Poczta 
 

Nr ewidencyjny nieruchomości w rejestrze gruntów (nr działki) 
 
 
Nieruchomość jest: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
         zamieszkała            niezamieszkała             mieszana* 
 
* nieruchomość w jednej części zamieszkała i w innej części niezamieszkała, na której powstają odpady komunalne 

 

Id: GTMVK-RPXRZ-ZZMEE-VQRQL-UFFJM. Podpisany Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



